sayd landis, but ony impedyment or gansayng, al fraud and gill excludyt and

avay put : the quhilkis thingis to kep in forme befor vryttin we obliss ws,

oure ayeris and our assigneis, to the sayd John, his ayeris and assigneis, in the

strathast stil of obligacioun vsit in the realme of Scotland.

In vitnessing herof the sell of me the forsayd Georgis, for

me and my spous Agnes, to thir presentis is to hungyn, at

Glesgu, the thyrd day of October, the zher of God a thous-

sand [four hundred] sevynti and sevyn yheris ; thyr vit-

nes, Master John Maxvell, vicar of Innerkyp, Archibald

Vytschav, Schir John Kerd, notar, and other syndry.
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Charter of Confirmation by John Lord Maxuell and of the Mernys, to

Gavin Maxuell, son and heir-apparent of Sir John Maxuelle of Cal-

deruod, knight, of the lands of the Dryppys, 8 th April 1481.

53. Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Johannes dominus Maxuell et de le

Meyrnes, ac dominus superior terrarum de le Dryppys, salutem in Domino sem-

piternam : Noueritis me vidisse, inspexisse, et diligenter examinasse quamdam

cartam dilecti consanguinei mei, domini Johannis Maxuelle de Calderuod,

mihtis, suo sigillo pendenti sigillatam, suo filio et apparenti heredi Gawino

Maxuell hereditarie factam ; cuius quidem carte tenor de verbo in verbum

sequitur et est talis :
" Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, dominus

Johannes Maxuelle de Calderuod, miles, salutem in Domino sempiternam :

Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse, necnon

dare, concedere, et hac presenti carta mea confirmare predilecto filio meo et

heredi apparenti, Gawino Maxuelle, omnes et singulas terras meas de le Dryp-

pys cum pertinenciis, iacentes in baronia de Kylbrydsehyr et infra vicecomi-

tatum de Lanark, pro vera filiali dilectione quam erga dictum filium meum
habeo et gero : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de le

Dryppys cum suis pertinenciis prefato Gawino Maxuell, heredibus suis et assig-

natis, de domino Maxuelle et le Meyrnes in feodo et hereditate imperpetuuni,

prout iacent in longitudine et latitudine, per omnes rectas metas suas antiquas

et cliuisas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et

asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, et adeo Hbere, quiete, plen

arie, integre, honorifice, bene et in pace, sicut ego aut predecessores mei pre-

dictas terras cum pertinenciis tenui seu possecli, tenuerunt seu possiderunt teni-

15oribus retroactis de dominis de le Meymes : Faciendo dictus Gawinus, hevedes

sui et assignati, annuatim domino de Kylbrycleschyr et suis successoribus pro

predictis terris seruicia debita et consueta ; neenon dicto domino Maxuelle et

suis . successoribus seruicia inde debita et consueta tantum. Et ego vero

dictus dominus Johannes, heredes mei et assignati, tolas et integras predictas

terras de le Dryppys cum pertinenciis prefato Gawino, heredibus suis et assig-

natis, adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu vt

prescriptum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, et im-

perpetuuni defendemus. Eeseruato tamen libero tenemento omnium predic-
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tarum terraram de le Dryppys cum pertinenciis michi pro omnibus cliebus vite

mee, necnon vna racionabili tercia parte domine Mariote Boyd, sponse mee,

pro toto tempore vite sue, cum contigerit. In cuius rei testimonium sigillum

meum huic presenti carte mee est appensum, apud Edinburgh, sexto die mensis

Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo ; coram

hiis testibus, Alexandi'o Lyndsaie de Camduffe, Wilelmo Mur, et Koberto de

Lekpreuyk, cum diuersis aliis." Post cuiusquidem carte perlecturam et eiusdem

veraciter examinationem, ipsam cartam in omnibus suis punctis et articubs,

modis et circumstanciis, prout in eadem inseritur, ratifico et approbo, ac pro

me et successoribus meis imperpetuum confirmo. In cuius rei testimonium

sigillum meum huic presenti carte mee confirmacionis est appensum, apud

Edinburgh, octauo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo primo, coram hiis testibus, Eduardo Maxuelle de Tynwald,

Georgeo Maxuelle de Carnsallauch, Herberto Gledstanis, et Koberto Mur de

Polkelly, cum diuersis aliis.

Instrument of Sasine in favour of Gavin Maxwell, son and apparent heir

of Sir John Maxwell of Calderwod, knight, of the lands of Dryppys,

26th April 1481.

54. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum eunctis pateat

euidenter et sit notum quod anno ab Incarnatione Domini millesimo quadrin-

gentesimo octuagesimo primo, mensis vero Aprilis die vicesima sexta, indiccione

decima quarta, pontificatusque sanctissimi in Christo patris ac domini nostri,

domini Sixti diuina prouidentia pape quarti anno decimo : In mei notarii

publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus nobilis vir,

Gawinus Maxwell films et apparens heres domini Johamiis Maxwell de Calder-

• wode, militis, accessit ad terras wlgariter nuncupatas le Dryppis, iacentes

in baronia de Kylbridschyr et infra vicecomitatum de Lanark, et ibidem

quamdam cedulam pergamineam, appensione sigilli armorum. prefati domini

Johannis roboratam, non abrasam, nee viciatam, aut in aliqua sua parte sus-

pectam, sed prossus omni penitus [vicio] carentem, nobili viro'Georgio Max-

well de Carnsallach presentauit et tradidit perlegendam ; cuius tenor sequitur in

forma :

" Johannes Maxwell de Caldorwode, miles, dilectis meis Geomio Max-
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well de Carnsallaeh, Alexandra Lekprewek de eodem, et Willehno Hammiltoun de

Cawdor, balliuis meis in hac parte coniunctim et diuisim specialiter constitutis,

sahitem : Quia dedi et concessi hereditarie predilecto filio meo et heredi ap-

parenti Gawino Maxwell omnes et singulas terras meas de Dryppis cum per-

tinentiis, jacentes in baronia de Kylbrydschyr et infra vicecomitatum de Lanark,

prout in carta rnea sibi desuper confecta plenius continetur ; vobis igitur et

vestrum cuilibet coniunctim et diuisim firmiter precipio et mando, quatenus

visis presentibus, indilate statum possessionem corporalem et saisinam heredi-

tariam omnium et singularum predictarum terrarum de le Dryppis cum perti-

nentiis prefato Gawino Maxwell, vel suo certo actornato latori presencium, iuste

habere facialis, secundum tenorem carte mee quam inde habet ; et hoc nullo-

modo omittatis : Ad quod faciendum, vobis coniunctim et diuisim meam
plenariam et irreuocabilem tenore presencium committo potestatem. Scriptum

sub meo sigillo, apud Edinburgh, nono die mensis Aprilis, anno Domini millesimo

cccc
mo octuagesimo primo :" et sic fuit dicta pergaminii cedula. Quaquidem

eedula sic vt prescribitur perlecta et intellecta, dictus Georgius volens obtem-

perare mandatis cbcti domini Johannis Maxwell statum feodi saisinam heredi-

tariam, necnon actualem, realem, et corporalem possessionem earundem terrarum

de le Dryppis cum pertinentiis, vt premissum est, prout iacent in longitudine

et latitudine, prefato Gawino et heredibus suis, secundum vim, formam, et

tenorem cuiusdem carte per dictum Dominum Johannem sibi Georgio facte,

per terrain et lapides, massam et pulueres, vt moris est in talibus, tradidit et

assignauit. Super quibus omnibus et singulis prefatus Georgius a me notario

publico subscripto sibi fieri peciit publicum seu publica instrumentum aut

instrumenta vnum vel plura ; cui eciam mstrumento, pro maiore securitate

et effectu premissorum, sigillum dicti Georgii Maxwell de Carnsallaeh dictus

Gawinus cum instantia appendi procurauit, quiquidein Georgius hoc fieri con-

cessit. Acta erant hec super fundum dictarum terrarum, hora quasi prima post

merediem vel eocirca, sub anno, mense, die, indiccione et pontificatu prescriptis
;

presentibus in premissis, venerabilibus et circumspectis viris, Magistro Johanne

Maxwell, vicario de Innerkyp, Alexandro Lindesay cle Karnduff, Alano Stewart

de Scheilzardis, Dauid Lindsay de le Peile, Matheo Hammiltoun, et Johanne

Lyndsay, vnacum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Gray, presbyter, Glasguensis diocesis etc.
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Instrument of Sasine in favour of John Lord Maxwell of the superiority

of the lands of Nether PoUok, 10th May 1486.

55. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo octua-

gesimo sexto, mensis Maii die vero decimo, indictione quarta, pontificatusque

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocencii diuina proui-

dencia pape octaui anno secundo : In mei notarii publici et testium subscrip-

torum presencia personahter constitutus nobihs vir Dauid Maxwell, procurator

et actornatus nobilis et potentis domini Johannis domini Maxwell, habens et

tenens in manibus suis quoddam preceptum saisine regium vicecomiti et

balliuis suis de Eenfrev directum, de et super superioritate terrarum de Nethir-

pollok cum pertinenciis, jacencium in baronia de Eenfrev et infra vicecomitatum

eiusdem, prouidum virum Jacobum Cocherane de eodem, vicecomitis predict!

deputatum, balliuum in hac parte speciahter constitutum, debita cum instancia

requisiuit quatenus ipse auctoritate et vigore clicti precepti saisine regii dictum

Dauid actornatum in saisinam statumque hereditarium dicte superioritatis

terrarum de Nethirpollok cum pertinenciis, procuratorio nomine quo supra,

poneret, ac in ipsius realem, actualem, et corporalem possessionem induceret et

inuestiret, secundum regii precepti vim formam et tenorem : Qui vero Jacobus

balliuus sepedictus attendens huiusmodi requisicionem fore justam et racioni

consonam, accessit ad dictas terras de Nethirpollok, et ibidem statum heredita-

rium, saisinam, et corporalem possessionem superioritatis dictarum terrarum cum

pertinentiis clicto Dauid Maxwell actornato, procuratorio nomine quo supra, per

terre et lapidis tradicionem, ut in tabbus fieri consuetum est, tradidit et assig-

nauit, secundum formam et tenorem dicti precepti regii ; cuius quidem tenor

sequitur et est tabs : Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, vicecoiniti et balliuis

suis de Eenfrev, salutem : Quia per inquisicionem de mandato nostro per vos

factam et ad capellani nostram retornatam compertum est quod quondam

Eobertus Dominus Maxvel, auus Johannis domini Maxwell latoris presencium,

obiit vltimo vestitus et saisitus ut de feodo de superioritate terrarum de Nethir-

pollok cum pertinenciis, jacencium in baronia de Eenfrew infra vicecomitatum

eiusdem ; et quod dictus Johannes est legitimus et propinquior heres eiusdem

quondam Eoberti aui sui de dicta superioritate terrarum cum pertinenciis ; et
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quod est legitime etatis ; et quod de carissimo filio nostro primogeuito Jacobo

Duce de Rothsay, Comite de Carryk Senescallo Scocie, tenetur in capite ; nos,

tanquam tutor et gubernator dicti nostri filii, vobis precipimus et mandamus

quatenus clicto Johanni, uel suo certo actornato latori presencium, saisinam

dicte superioritatis terrarum cum pertinenciis juste haberi faciatis et sine

dilacione; saluo jure cuiushbet; capiendo securitatem de viginti bbris firmarum

dicte superioritatis terrarum predictarum existentis in manibus dicti nostri

filii per vnum terminum, saisina non recuperata, et de quadraginta bbris

de rebuio eiusdem superioritatis nobis tanquam tutori predicto debitis ; et

boc nullo modo omittatis : Teste meipso, apud Edinburgh, quinto die mensis

Maii, anno regni nostri vicesnno sexto. Siiper quibus omnibus et singulis dictus

Dauid actornatus a me notario pubbco infrascripto sibi fieri peciit vnum seu

plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt bee

super solum cbctarum terrarum, vt premittitur, sub anno, mense, die, indiccione

et pontificatu suprascriptis
;

presentibus ibidem nobibbus et prouidis viris,

Georgio Maxwell de Carnsallach, Jobanne Maxvell de NethirpoHok, Alexandro

Weyr de Aucbteneferdale, Jacobo Inglis, Alexandro de Lekprewyk de eodem,

Malcbomo Hammyltoun, WiUelmo MaxweU, dominis Alexandro de Castiltaris,

et Symone Ingbs, presbyteris, testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Dauid Rede, presbyter Glasguensis diocesis, pubficus auctoritatibus

imperiab et regali notarius, premissis etc.

Charter by Sir John Maxuell of Calderwod, Knight, to Gawin Maxtjelle,